Timaei glossarium postquam Ruhnkenius ex unici codicis Parisini apographo Capperonianō iteratis curis edidit, ipso codice denuo explorato primum F. J. Bastius in Epistola critica a. 1808 ad Boissonadium data ejusque Appendix Lips. 1809 publicata aliquot locis egregie

emendavit, deinde Turicenses ita ab integro recensuerunt, ut in hac quoque operis parte exiguum successoribus spicilegium relinquerent. Illud tantum, ne in ipsam illorum messem falcam immitterem, mibi faciendum erat, ut glossis, quas illi cum aliorum grammaticorum excerptis alphabetico qui dicitur ordine conjunxerunt, eisdem ad primitivum ordinem revocatis, qualecumque Timaeus libellum posteris destinasset, his solum et simplicem tradicerem; de singulis quae mentione digna videantur haec fere habeo: S. ἀκινάκης scripsi ημίτομον pro ἡμίτομον cum Dindorf. Thesaur. T. IV. p. 173. — S. ἀμεταστρεπτή restitui ὑποστρέψει pro ὑποστρέψειν, cuius infinitivi melior ratio quam verbi finiti vix appareret. — S. ἀμφιθάλεις scripsi ἀμφότερα pro ἀμφότεροι cum Bastio Append. p. 15. — S. ἀνατέλνας meo periculo dedi θείων pro θεών. — S. ἀποδιοικητής scripsi χωμένον pro χωμένος: poteram etiam χωμένον, at accusativum structura postulabat. — S. ἀποτεθνούμενοι non τεθνών sed θεόνων legendum esse, quod dudum editores intellexerunt, circumscripta prima syllaba palam feci. — S. βλαξ̄ equis ante me ημαρτηώς pro ἀμαρτηώς scribendum esse viderit, ignoro; necessitatem neminem negaturum esse spero. — Γεννῆται pro γεννηται scripsi cum Dindorff. l. I. T. II. p. 573; adde Schol. Axioch. p. 371 D. — Δῆμος revocavi pro δημότης, quod ex Toupii conjectura recipere Turicenses non debebant; cf. Steph. Byz. p. 228. — S. δίκη ὅτε pro ὅτε grammaticorum praeceps concessi. — S. ἔξαμβλον cancellis notavi διεφθορός, non quo protinus insitum judicarem, sed ut aliquo modo corruptam vocem notarem. — S. ἐπιβολή quae a secunda manu addita Turicenses annotarunt subjicare cum cancellis non dubitavi; idemque Ἐπιβάδαι quamvis corruptum retinui, ut inferius Σηιωρῖται, ne ipsa antiquae corruptiae memoria periret. — S. ἔχεγγον quoque τό, cui Tur. cum Schleusnero τὸν substituerunt, non minus a grammatico quam a librario scribi potuisse putavi. — Εὐθῦναι pro εὐθύναι accensus leges flagitabant. — S. ἡπον extrema μόνον οὐχὶ et αὐτίκα μέλα, quae Bastius p. 21 ab alia manu adjecta testatur, circumscripsi. — S. θῶπες idem πολάκενσιν potius quam πολακεῖα in codicis compendio latere docuit. — S. ιερομνήμονες inepte legi Πύλων Turicenses intellexerunt; eosdem tamen ut non Πυλαῖν sed Πύλας substituere debuisse arbitrer, Aeschinis locus facit, quem grammatici ante oculos fuisse suspicor, adv. Ctesiph. §. 184: τέλος δὲ ψηφίζονται ἡκαί τοὺς ιερομνήμονας πρὸ τῆς ἐπιούσης Πυλαῖς ἐν ὅτῳ χρόνῳ εἰς Πύλας ἔχοντας δόγμα κ. τ. λ. — S. καραδοκεῖν vulgo χωρῆση legebatur; eisdem leni mutatione futurum substitui. — S. ινάρος quod Tur. abjecerunt δὲ ego cum cancellis retinui; ibidemque cum codice et Bastio ἐπιτέλονται scripsi pro πτείνονται, quod τοῖς βασανίζομένοις minus convenient; supplicii genus, quod grammatici ex Herodoto didicerunt, ad quaestionem per tormenta non pertinet. — S. λήξεις non πέρι sed πέρι scribi ipsa Platoniarum Legum VIII. p. 846 B comparatio jussit. — S. μανόν quae non Timaeus tantum sed Photius quoque Suidasque adjecerunt καὶ οἱ μανόμενος ... φρεσίν ad hanc glossam

pertinere vix mihi persuadeo, sed in communi horum omnium fonte ad aliam potius vocem ut μανίνος adscripta fuisse suspicor; eamque suspicionem cancellis additis declaravi. — Νῷ scripsi ut ipsi Tur. Phaedr. p. 259 A, ut mireris hos nunc Ruhnkenianum νῷ in νῷ mutare maluisse. — S. ξεναγοί quod Ruhnkenius edidit ὁδοὶ Tur. in ὁδοῦ maturant; ego in ὁδον, ut Her. IX. 15: οὐτοὶ δὲ αὐτῷ τὴν ὁδὸν ἡγεντοὶ ἐς Σφενδαλέας. — S. ὄμοσε lenissimum duxi ἀπὸ pro ὑπὸ τῶν ἐναντίων scribere, ut sit a diversis partibus; altius si vulnus latet, non eisdem τῷ ἐναντίῳ cum Turic. et Bastio, sed ἐπὶ τῶν ἐναντίων εἰς μαζῆν φρομένων scribam. Eodem exemplo Tur. mox s. ὄρεξαι ediderunt υποτείναι pro ἀποτείναι: ego tamen cod. lectionem servavi, quia haud scio an etiam rectius προτείναι scribatur. — S. ὄττα Tur. καὶ abjecerunt; eisdem revocavi cum cancellis, quia haud scio an in ἥ potius mutandum sit. — S. οὐκ ἄλλως Tur. πονεῖται pro πόνοις, quia apud Platонem est πεπόνηται; probabiliter, sed non ut ita grammaticum scripsisse certum sit. Contra s. ποτνιώμενος Bastio ἐπικαλούμενος pro ἐπικαλεστο corrigit libenter obtemperavi; eodemque auctore s. πνοῶν part. ἥ cancellis notavi. — Σπρατεῖα et στρατια prae-euntibus Turicensibus locum inter se mutare jussi; mox autem δέ, quod a codice abest, cum asteriscis retinere quam illorum exemplo ita abjicere malui, ut simul etiam λέγεται damnarem. — Τήθη retinui cum Bekk. Aneedd. p. 193; Tur. τηθή, ut Republ. V. p. 461 D editur. — S. χουίνειν Tur. δὲ omiserunt; ego circumscrīpsi.

De Onomastico et Indice Scriptorum unum moneo, dialogos secundum Stephani, appendicem secundum hujus editionis paginas citari; reliquam autem praefactionem eo conferam, ut quae aut mihi aut typothetae in superioribus voluminibus imprudenti excidisse ad hunc usque diem animadvertis, annotem corundemque praefactiones, sicuti opus est, aut corrigam aut suppleam. Apol. p. 23 C εἰτ' pro εἴτα praeposte irrepsit; ipsam tamen Fischeri emendationem insigniter firmat locus geminus Republ. VII. p. 539 B: καὶ μιμούμενοι τοὺς ἔξελέγχοντας αὐτοὶ ἄλλοις ἔλέγχονται. — Phaed. p. 59 fortasse praestabat προτέρω scribi, ut Min. p. 319 E. — P. 67 D pro ὠσπερ ἐν δεσμῷ verissime Oxon. ὠσπερ δεσμῷ exhibet; praepositionem ex sequentibus repeti posse docet Tim. p. 79 A: φείν ὠσπερ αὐλῶνος διὰ τοῦ σώματος. — P. 76 B leg. μέν ταν pro μὲν ταν. — P. 82 D Turicensem lectionem σώματι memorare oblitus sum; unde tamen quod ad vulg. σώματα redii, excusatione vix egere arbitror. Major audacia p. 83 E emendationis φαίνονται pro φασίν: eodem tamen exemplo Amat. p. 137 C φαίνεται Oxon. praebuit, ubi VBST φημι retinuerunt. — P. 91 B ἡ δὲ διάνοια O cum ceteris optimis; unde vide ne scribendum sit ἡ δὲ δὴ ἄγνοια. — P. 95 B λέγεσθαι ut glossema etiam nunc repudio; λέγεσθαι autem fortasse commendabit Euthyd. p. 283 A: τῷ δὲ μετὰ τούτῳ ἐσομένῳ πάννι σφόδρᾳ προσείχον τὸν νοῦν. — P. 104 A οὐπερ cum BT nuper etiam Stallb. ascivit; ego vero haud scio an ὠπερ praeter libros etiam Reipubl. locus excuset VII. p. 527 B: ἄλλ' οὐ τοῦ ποτέ τι γ-

γνομένον; eademque causa est p. 111 B librorum lectionis φρονήσαι pro σύφρονήσαι, quam acute nuper defendit Schmidtius in Philol. T. V. p. 719 sqq. Ibid. leg. οἰκηταὶ pro οἰκηταῖς. — Theaet. p. 146 D disjuncti scribi malim πῶς; τι τοῦτο λέγεις; itemque Soph. p. 261 E et Polit. p. 297 C; cf. ad Hipp. maj. 297 E, ubi pro Tim. c. 5 extr. legendum est Tim. c. 3 etc. — P. 164 A non repugnabo si quis ὁρᾷς quam ὁρᾷς maluerit, quemadmodum ad Charm. p. 173 B eandem optionem reliqui; cf. Schneider. ad Rempubl. I. p. 367, qui tamē ipse nunc Leg. p. 774 D δορῇ retinuit. — Soph. p. 236 B ἀκολονθίαν tuebitur etiam Philo Opif. mundi I. 7: τάξις δὲ ἀκολονθία καὶ εἰδούσ· ἔτι προηγουμένων τινῶν καὶ ἐπομένων. — P. 238 E et 243 B prae stabit fortasse συντεις, quod etiam Rep. I. p. 347 A primam Par. manum scripsisse nunc inventum est; adde Schneider. ad Soph. Oed. Tyrann. v. 628. — P. 258 C quae Boeckhium secuti editores certatim inseruerunt μὴ μέγα et μὴ καλόν, quamquam excidere per homoeoteleuton facillime potuerunt, tamē haud scio an intelligi potius Plato voluerit, ut Phaed. p. 98 A ἡ ποιεῖ post ποιεῖν, Politic. p. 276 A πικτοῖς καὶ κερατοφόροις post ἀμύντοις τε καὶ ἀκεράτοις etc. — Politic. p. 273 D πόντον pro τόπον probabiliter commendat Alb. Jahnus in Zeitschr. f. d. Alt. 1842, p. 548. — P. 287 C οὐκονν pro οὐκοῦν χεὶ δοξῆ scite nuper emendavit Hier. Müller interpr. german. T. III. p. 719. — Phileb. p. 31 E et 34 D leg. δῆνος pro δῆψος. — P. 46 librorum lectionem λύπας ἥδονας ἔγνωστος feliciter defendit Hoffmannus in Jahn. Archiv 1846, T. XII. p. 388; neque adeo cum ipso necessarium arbitror πρὸς τὰς in πρὸς τὰ mutari, quia τοὺς ἑντός potius τὰ ἔξω respondent et ad τὰς facile ἥδονας suppletur. — Conv. p. 172 A περιμένεις Stallbaumius nunc quoque in tertia dialogi editione ita tuetur, ut et libros omnes praeter unum Flor. praesens exhibere ejusdemque alterum exemplum Lys. p. 203 extare arguat; at si Gaisfordium sequimur, Oxoniensis a Stephani futuro non discrepat, neque ullum praesentis cum οὐ pro imperativo positi exemplum certum aut ego novi aut Frankius de partic. negant. p. 24 novisse videtur; οὐ παρεβάλλεις enim in Ly side vel οὐ λέγει Aristoph. Av. 1212 reprehensionem potius continent, cui nunc locus non est. Idem quod p. 210 C καὶ ellipticum a Platonis sermone abhorrete, p. 211 C ἀντὶ post τῶς male omisso esse crimina tur, nescio quomodo oblitus est eorum, quae ipse ad Phaedonis p. 62 C et 71 B annotavit; neque p. 218 D φαντοῦ intelligo cur minus licet pro adverbio usurpari quam pro adjectivo Reip. p. 433 E et p. 463 B: οὐκοῦν τὸν μὲν οἰνεῖον ὡς φαντοῦ νοῦται τε καὶ λέγει, τὸν δὲ ἀλλοτροῦν ὡς οὐχ φαντοῦ; immo εἰσθένται τινὶ quis graece dixerit, doceri velim; nam Apol. p. 40 A μοι pendet ab ἐναντιούμενῃ. — Phaedrum eodem fere quo ego tempore Londini recensuit Carolus Badham eidemque de Theaeteti, Philebi, Reipublicae, Legum locis doctas hariolationes praemisit, quarum nullam sperni, aliquas etiam recipi posthac licet; in ipso Phaedro hae nos maxime adverterunt: p. 234 C τῷ γ' οὐτῷ pro τῷ λόγῳ, p. 246 C λειτογίμενα pro λειτογίμενον, p. 248

B δύν' ἔστον pro οὐ ἔστιν, p. 263 C ἔγχωρῆσαι pro συγχωρῆσαι, p. 267 C σπέρματα λόγων pro μετὰ λόγων. — Alcib. I. p. 119 A et 124 B nominativum ποιητὴ βούλη tuebitur etiam Theocr. Idyll. VII. 35: ξννα μὲν ὁδός, ξννα δὲ καὶ ἀσές. — Alcib. II. p. 144 A εἰ... οἰηθεῖται ἀν dubito num defendi possit exemplis quale est Leg. X. p. 905 C: εἰ δὲ ἐπιδεῖς ἔτι λόγον τινὸς ἀν εἶης, ubi ἐν peculiarem vim retinet: si fieri possit ut egeas; certius vero p. 148 A eliminandum est cum Stallb. τι inter εἰ et οὐν. — Charm. p. 165 C scr. ὠφέλειαν pro ὠφελεῖαν, quemadmodum etiam Lys. p. 214 E et in δινομαθεῖαν Men. p. 88 A peccatum est. — Lach. p. 191 C ἄρτι pro αἵτιον jam Astius conjectit. — Ibid. p. 197 A post Σώματα punctum pro commate positum est. — Ibid. p. 201 A ἔντροπος λόγος et olim et nuper (Verh. d. Erlang. Philol. Vers. p. 73) Döderlinus ita tueri conatus est, ut sermonem intelligeret, qui ad finem perduceret vel quaestione satis explicaret, ut Phaed. p. 66 B ἀτραπός τις μετὰ τοῦ λόγου ἐκφέρειν dicitur; at si Socrates de fine inveniendo desperaret, quo tandem consilio magistrum quaereret? — Euthyd. p. 273 E σοῖσιν pro σφῶν ex Turicensi in nostram quoque editionem perperam transisse opportune monuit Baiterus in novissima hujus dialogi editione, unde liberter etiam p. 283 E μαθὼν ἐμοῦ pro μαθὼν μον et p. 291 E ἀν φαῖης pro φαῖης reciperem; eundem vero virum humanissimum qualiacunque mea vel dissentientis conamina multo aequiore animo quam Stallbaumum excepisse impense laetor. — Protag. p. 321 A Badham l. c. p. IX probabiliter conjectit ὑποδέων pro οὐκοῦν ποδῶν. — Gorg. p. 461 B cum καθέρεται conf. συνέξας Tim. p. 34 C; cumque οὐσιοὶ λόγοι in dialogi fine Leg. VI. p. 772 E: ὡς φησι Κλείνιας. — Men. p. 92 C satius erat retinuisse οὐ εἰσιν cum Schneidero ad Rempubl. VI init. — Ion. p. 534 D πατῶντα: mallem πατῶνα. — Reipublicae libros priores quinque indefessa Schneideri diligenter in progr. Vratislav. 1852 Parisinarum lectionum mantissa a Dübnero sibi suppeditata donavit easdemque inseruit majoris suae editionis supplemento, cuius initium prodiit in Klotzii Archiv T. XVIII. p. 485—520, unde discimus p. 352 D non ὡς γέ μοι sed ὡς ἐμοὶ suprascri. γ, p. 388 B non κυλινδόμενον sed κυλινδόμενον, p. 414 B non οὐσιοὶ δῆν sed οὐσιοὶ δῆν γνῶν optimum codicem exhibere, eundemque identitem ὠφελεῖαν pro ὠφελεῖαν tueri, quod etiam Oxon. passim habet; pleraque tamen aut Turicensem scripturam firmant aut ad elisiones reliquaque orthographiam pertinent, in qua vel praestantissimorum librorum anceps auctoritas est; nos igitur his missis ad ea redimus, quae ad ipsam nostram editionem annotanda videntur. Sic p. 330 E post αὐτὰ non puncto sed colo interpungi velim; gravius tamen in hoc genere peccatum est p. 337 E, ubi hypotheta comma, quod post εἶη ponit volebam, anteposuit eoque facto structuras rationem a Schneidero scitissime illustratam obscuravit. Instituitur enim quasi antecesserit οὐς πρῶτον μὲν μὴ εἰδεῖν, prorsus ut Soph. Oed. Col. 577: δῶρον οὐσιοῖς πονδαῖον εἰς ὄψιν, ταὶ δὲ κέρδη παρ' αὐτοῦ ποιέσσον, η̄ μοσφὴ καλή, vel Theocr. XV. 104: βαρδισται μανάρων, Θραι φίλαι, ἄλλα ποθεναὶ